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Region 1: Hellweg-Hochsauerland 
(Hochsauerlandkreis/Kreis Soest) 

Regionalagentur Hellweg-Hochsauerland e. V. 
Steinstraße 27, 59872 Meschede, Fax: 0291 941140 

Thomas Henke (Leitung) 
Tel.: 0291 942552 
henke@r-h-h.de  

Anne Sellmann 
Tel.: 02921 303499 
sellmann@r-h-h.de 
 

  

Region 2: Mittleres Ruhrgebiet 
(Bochum, Herne, Witten, Hattingen) 

Regionalagentur Mittleres Ruhrgebiet 
c/o Herne.Business Wirtschaftsförderungsgesellschaft Herne mbH 
Westring 303, 44629 Herne, regionalagentur@herne.business 

Sabine Backes-Aghte (Leitung) 
Tel.: 02323 925124 
aghte@herne.business 
 
Marja Jongenelen (Leitung) 
Tel.: 02323 925123 
jongenelen@herne.business 

    

Region 3: Westfälisches Ruhrgebiet 
(Dortmund, Kreis Unna, Hamm) 

Regionalagentur Westfälisches Ruhrgebiet 
c/o Wirtschaftsförderung Dortmund 
Grüne Straße 2 – 8, 44147 Dortmund 

André Deutschmann (Leitung) 
Tel.: 0231 5023050 | Fax: 0231 5026966 
andre.deutschmann@stadtdo.de  

Viktoria Berntzen 
Tel.: 02303 271890 | Fax: 02303 271490 
v.berntzen@wfg-kreis-unna.de 

Charlotte Koß 
Tel.: 0231 5025589 | Fax: 0231 5026295 
ckoss@stadtdo.de  

Jennifer Leidag 
Tel.: 02381 9293210 | Fax: 02381 9293222 
leidag@impuls-hamm.de   

Corina Mader 
Tel.: 02381 9293204 | Fax: 02381 9293222 
mader@impuls-hamm.de 

Patrycja Peters 
Tel.: 0231 5029877 | Fax: 0231 5026966 
kipeters@stadtdo.de 

Tina Riedel 
Tel.: 0231 5010836 | Fax: 0231 5026966 
triedel@stadtdo.de 
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Region 4: Märkische Region  
(Hagen, Märkischer Kreis, Ennepe-Ruhr-Kreis) 

Regionalagentur Märkische Region 
c/o agentur mark GmbH 
Eilper Straße 71 – 75, 58091 Hagen, Fax: 02331 4887820 

Kirsten Kling (Leitung) 
Tel.: 02331 4887827 
kling@agenturmark.de 

Johanna Muhl 
Tel.: 02331 4887814 
muhl@agenturmark.de 

Andreas Schroller 
Tel.: 02331 4887817 
schroller@agenturmark.de  

Volker Steinecke 
Tel.: 02331 4887829 
steinecke@agenturmark.de 

Tanja Zurl 
Tel.: 02331 4887840 
zurl@agenturmark.de 

  

Region 5: Siegen-Wittgenstein/Olpe Regionalagentur Siegen-Wittgenstein und Olpe 
c/o Kreis Siegen-Wittgenstein 
St. Johann-Str. 18, 57074 Siegen, Fax: 0271 3331750 

Achim Otto (Leitung)  
Tel.: 0271 3331160 
a.otto@siegen-wittgenstein.de 

Dorothea Kuhl 
Tel.: 02761 81396 
d.kuhl@kreis-olpe.de 

Melanie Schreier 
Tel.: 0271 3331172 
me.schreier@siegen-wittgenstein.de 
 

Anastasia Zenz 
Tel.: 0271 3331192 
a.zenz@siegen-wittgenstein.de  

Region 6: Ostwestfalen-Lippe  
(Bielefeld, Kreis Minden-Lübbecke, Kreis Herford,  
 Kreis Gütersloh, Kreis Lippe, Kreise Höxter und  
 Paderborn) 

Regionalagentur Ostwestfalen-Lippe 
c/o OstWestfalenLippe GmbH 
Walther-Rathenau-Str. 33 – 35, 33602 Bielefeld, Fax: 0521 9673319 

Melanie Taube (Leitung) 
Tel.: 0521 96733240 
m.taube@regionalagentur-owl.de 

Andreea Bonnekessel 
Tel.: 0521 96733241 
a.bonnekessel@regionalagentur-owl.de  

Wiebke Dalhoff 
Tel.: 0521 96733242 
w.dalhoff@regionalagentur-owl.de  

Thomas Dreikandt 
Tel.: 05231 625760 
t.dreikandt@regionalagentur-owl.de 

Leonhard Koehler 
Tel.: 0521 96733282 
l.koehler@regionalagentur-owl.de 

Andreas Lühmann 
Tel.: 0521 96733200 
a.luehmann@regionalagentur-owl.de 

Oliver Verhoeven 
Tel.: 05271 974312 
o.verhoeven@regionalagentur-owl.de 
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Region 7: Bergisches Städtedreieck 
(Remscheid, Solingen, Wuppertal) 

Regionalagentur Bergisches Städtedreieck 
c/o Bergische Struktur- und Wirtschaftsförderungsgesellschaft (BSWG) 
Kölner Str. 8, 42651 Solingen, Fax: 0212 88160666 

Oliver Francke (Leitung) 
Tel.: 0212 88160692 
francke@bergische-gesellschaft.de  

 Kim Roose 
Tel.: 0212 88160669 
roose@bergische-gesellschaft.de 

Justus Schongen 
Tel.: 0212 88160691 
schongen@bergische-gesellschaft.de 
 

Region 8: Mittlerer Niederrhein 
(Krefeld, Kreis Viersen, Rhein-Kreis Neuss, 
 Mönchengladbach) 

Regionalagentur Mittlerer Niederrhein 
c/o Standort Niederrhein GmbH 
Friedrichstr. 40, 41460 Neuss, Fax: 02131 9268595 

Bertram Gaiser (Leitung) 
Tel.: 02131 9268592 
gaiser@standort-niederrhein.de 

André Eberhardt 
Tel.: 02131 9268596 
eberhardt@standort-niederrhein.de 

Marion Großschopf 
Tel.: 02131 9268598 
grossschopf@standort-niederrhein.de 
 

 

Region 9: Düsseldorf - Kreis Mettmann Regionalagentur Düsseldorf - Kreis Mettmann 
c/o Landeshauptstadt Düsseldorf, Amt für Soziales und Jugend 
Willi-Becker-Allee 6 – 8, 40227 Düsseldorf, Fax: 0211 8929051, regionalagenturen@duesseldorf.de  

Marion Bayan (Leitung) 
Tel.: 0211 8996710 
marion.bayan@duesseldorf.de  

Jürgen Gerreser 
Tel.: 0211 8996715 
juergen.gerreser@duesseldorf.de 

Peter van Toorenburg 
Tel.: 0211 8996709 
peter.vantoorenburg@duesseldorf.de 
 

 

Region 10: MEO 
(Mülheim, Essen, Oberhausen) 

NRW Regionalagentur MEO e. V. 
c/o EWG – Essener Wirtschaftsförderungsgesellschaft mbH 
III. Hagen 37, 45127 Essen 

Bodo Kalveram (Leitung) 
Tel.: 0201 8202444 
bodo.kalveram@ewg.de  

Annette Heep 
Tel.: 0201 8202443 
annette.heep@ewg.de  

Hiltrud Schmutzler-Jäger 
Tel.: 0201 8202442 
hiltrud.schmutzler-jaeger@ewg.de  
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Region 11: NiederRhein 
(Duisburg, Kreis Wesel, Kreis Kleve) 

Regionalagentur NiederRhein 
c/o Duisburg Business & Innovation GmbH 
Calaisplatz 5, 47051 Duisburg 

Susanne Kirches (Leitung) 
Tel.: 0203 3639351 
kirches@duisburg.business  

Christian Folgner 
Tel.: 0203 3639362 
folgner@duisburg.business  

  

Region 12: Region Aachen  
(Stadt Aachen/StädteRegion Aachen,  
 Kreise Düren, Euskirchen und Heinsberg) 

Regionalagentur Aachen 
c/o Region Aachen Zweckverband 
Rotter Bruch 6, 52068 Aachen, Fax: 0241 927872120 

Janine Teucher (Leitung) 
Tel.: 0241 927872116 
teucher@regionaachen.de 
 
Simon Zabel (Leitung) 
Tel.: 0241 927872140 
zabel@regionaachen.de 

Saskia Karbach 
Tel.: 0241 927872143 
karbach@regionaachen.de  

Meike Wilczek 
Tel.: 0241 927872142 
wilczek@regionaachen.de  

 

Region 13: Bonn/Rhein-Sieg Regionalagentur Bonn/Rhein-Sieg 
Berliner Platz 2, 53111 Bonn 

Stephan Lorenz (Leitung) 
Tel.: 02241 132445 | Tel.: 0228 773919 
Fax: 02241 133116 | Fax: 0228 775785 
stephan.lorenz@regionalagentur.net 
 
Martina Schönborn-Waldorf (Leitung) 
Tel.: 0228 772052 | Tel.: 02241 132321 
Fax: 0228 775785 | Fax: 02241 133116 
martina.schoenborn-waldorf@regionalagentur.net 
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Region 14: Region Köln  
(Köln, Leverkusen, Oberbergischer Kreis,  
 Rheinisch-Bergischer-Kreis, Rhein-Erft-Kreis) 

Regionalagentur Region Köln 
c/o Stadt Köln 
Hohe Straße 160 – 168, 50667 Köln 

Beate Fiedler (Leitung)  
Tel.: 0221 35501122 
Mobil: 0173 8873472 
beate.fiedler@ra-region-koeln.de  

Thomas Commer 
Tel.: 0221 35501188 
Mobil: 0173 8873477 
thomas.commer@ra-region-koeln.de 

Stephan Roggendorff 
Tel.: 0221 35501155 
Mobil: 0152 57913107 
stephan.roggendorff@ra-region-koeln.de  

Rita Wals 
Tel.: 0221 35501133 
Mobil: 0173 8873473 
rita.wals@ra-region-koeln.de 

Astrid Wunsch 
Tel.: 0221 35501166 
Mobil: 0173 8873474 
astrid.wunsch@ra-region-koeln.de  

  

Region 15: Emscher-Lippe-Region  
(Kreis Recklinghausen, Stadt Bottrop,  
 Stadt Gelsenkirchen) 

Regionalagentur Emscher-Lippe 
c/o WiN Emscher-Lippe GmbH 
Herner Straße 10, 45699 Herten, Fax: 02366 109824 

Marita Frank (Leitung) 
Tel.: 02366 109821 
marita.frank@emscher-lippe.de 
 
Petra Giesler (Leitung) 
Tel.: 02366 109817 
petra.giesler@emscher-lippe.de 

Jan-Christopher Przybilla 
Tel.: 02366 109818 
jan-christopher.przybilla@emscher-lippe.de 

Peter Wilhelm 
Tel.: 02366 109835 
peter.wilhelm@emscher-lippe.de 

 

Region 16: Münsterland  
(Stadt Münster, Kreise Steinfurt, Borken, Coesfeld, 
 Warendorf) 

Regionalagentur Münsterland 
c/o MÜNSTERLAND e. V. am FMO Flughafen Münster/Osnabrück 
Airportallee 1, 48268 Greven 

Julia Roesler (Leitung) 
Tel.: 02571 949309 | Fax: 02571 949369 
roesler@muensterland.com 

Rita Ixmann 
Tel.: 02571 949316 
ixmann@muensterland.com 

Alexandra Poppenborg 
Tel.: 02571 949317 | Fax: 02571 949381 
poppenborg@muensterland.com 

Charlotte Vennemann 
Tel.: 02571 949331 
vennemann@muensterland.com 
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